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Art. 48. '1. ,t dniem wefścla w' ~iycie nłr11etszego 

, dekretu -tracą moc OOowhlzującą wszelkie przepI­
sy ~w przedmiotach nh.1iejszym dekretem unormo-
wanych, ' '8 w , szczególnośct; , 

1) dekret Prezydenta RzeczyposponłeJ z dnia 14 
listopada 1935, r.o potlatku od loka'fi (Dz. U. R.. P. 
Nr 81, poz. 505):i późniejszymi zmianami, 

.1) dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dwa ' 14 
stycznia 1936 r. o podatku od nieruchomości (Dz. 
U. R. p. Nr 3,poz.14), 

- ' 3) · dekret P<re,zydenta Rzeczy;po5}>,olitej z dnla 4 
listopada 1936 r. ozmlanie przepisów o państwo­
wym podatku gruntoWym (Dz. U. R. P. Nr 85" 
poz. 593), , 

' 4) ustawa z dnia 17 lutego 1937 r.osamolstnym 
podałku wyr~wn9Wczym ~la Iłmin wiejskich (Dz. 
U. R.: P. Nr 16, poz. 104) z późniejszymi zmianami, 
. \ ~ -' 

, 5) dekret z dnia 13 kwIetnia 1945 ,r. o reformjJ!­
' samorządowego systemu podatkowego (Dz. U. R. 
P. Nr 1.3, poz. 73), , . 

_ 6) dekret z dnia 13 kwietnia 1945r.o podatku 
wOjskowym JDz. U. R. P. Nr i3, poz. 74), 

1) ustawy z, dnla 11 sierPnia 1923 r. o tymcża­
-SOwym uregulowaniu . finansów komunalnych '. -(Dz. 
U. R. P. z 1936r .. Nr 61~ poz. 45,.ł) ć i pótnieJsz~1 
zmianami oraz _ ' ' 

2) ustawy z dnia 14 kwietnia 1924 r; ó tymcza­
sowym uregulowaniu finansów ,komunalnych . \V 

województwie śląskim (Dz. 'U. 'SI. z 1926 r. Nr 17, -
' poz. 30) , z pófn.iejszymi zmianami'"7 ' 
zachOWUją moc do chwdli . zastąpienia ,ich nowymi , 
Tozporżądzeniami opartymi na nittie.jszyln dekre­
cle; o lIe nie są z nłm sprzeczne. ,... , 

Art. 49. Wykonanie niniejszego dekretu poru­
cza się Ministrom: 'AdministracjI ' Public~{leJ l Ziem 
Odzyskanych w ' porozumieniu z Ministrami: Skar .. 
bu oraz Rolnictwa I Reform Rolnych. ' 

, 
Art. 50~ ' Dekret nliUejszy wchodz.I vi życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnią , 
t stycznia 1946 r. tSa teremich Ziem Odzyskanych ' 
:zaklres obowiązywania przepisównłniejszego' de­
kretu zarówno w odniesieniu do osób, jak i 'obsza­
ru określi w drodze rÓ,zporząóżenia Minister Ziem 
OdzYSKanych w porozumieniu z Ministrem Sk~Tbu~ 

7) Ustawa z dnia & lutego 1915 r. o SląsWm Fun­
duszu' G05podaiaym -w brzmieniu obwieszczenia l' 

,WUO!ewod
l 

, y SląskiN' ego z dnilf, 1 ~arca t039r" (Dz_ , , 
. ., _ z 1939 ~ r 5, poz. 11), ' 

8) ustawa z dlrial4 maja 19.17 r. o podatku od I. 
kapitałów i rent W WojewództWie śląskim (Dz; U. 

P'r~zydent K:ra,jo)Vej Rady Ńarodowe;: 
Bole.skbw Bi>e'rut 

w/z_ PreLes · Ra,dy Ministrów 

5.1. Nr 14, poz. la), . -- . 
9) przepisy ustaw sro~ególnych w częścla<;h "do­

łyczącl:'ch podmlotowychzwolnleń od pąda,łkOw. . 

2. Przepisy wymienione w ust. t ' stosuje się jed­
nak do podatków komunalnych, przypadających -
za czas do .dnla 31 grudnia 1945 r. ,,' , 

3. Rozporządzen.ia, wydane nawdstawie: 

• 

, ł MIniSter Ziem Odzyskanych: 
Władysław Gomulka 

'" . .. 

Minister Administrach Publicznej: 
Właqy9ław Kielll!M~ 

Minister Skarbu: 
Kcmst<1JIlty I{ąbIOWSkJ 

Minister Rolnictwa i Refo~1l.1 Roln~ch: , ' 
St,Qmislrnw MIkol,'rif'7:vk 

D-EKRET 
" 

z dgia 20 marca 1946 r. 
o ,finansach komunalnych 

Na podstaWie ustawy z. dnia .5 stycznia 1945 r . 
. o trybie wydawąnia dekretów z; mocą ustawy (Dz. 
U. R F. Nr 1~ (poz. 1) ~ R.a4a MInistrów pOstanawia; 
a ' -,PTezydlum Krajowej Rady Narodowej ' tatwier-
cha, co na-~łępujel . , 

Dział 1. 

1) z podatków, . 
l) z oPłat i specjaInych dopłat, 

• 3) z · przedsiębiOTstw ' samorządowych, 
4) ź dotacji ze ~karbu- P-a-óśtWa, 
5) z pożyczek, . 
6} z innych wyżej , nie wymienio~h !r6deł. 

Art. l. ' Usiawy, n~ada.jące na ~włązki samO- . 
rządowe nowe zadania, powinny lm zapewllić do­
sta,teczne' źródła dochodu na pokrycie wydatków. 

p J z e p lII,y o g ó l n e. połączonych ze spełnieniem tych zadań. ., 

Art~- t. · Wydatki związane z wykonywaniem -l: Art. .J.Bl1dtety , z.wlą®ków Słlmorządowy-ch PQ~ . 
' swych udań związki samorządu terytorialnego po- : Winny być pod. względem okresu budżetowego do-

' krywaJą wpłyWami osląganymh ' stasowM1e do budżetu Państwa. , - , . 

" , 
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Art. 4. Wyra,zy "zWiązld samoa-ządowe", użyte ­
w niniejszym dekreCie, b!!z bli~szego określenia, 

' oz,naczają powlało~e I wojewódz.kie zwi~kl sa­
morządowe, Jako ' też gminy wiejskie I miasta. 

i, 

Dz,lał II. 

, Podatki<. 

Art.' 5. ' 1. t. wpływów z pod&tk6 gruntowe!,łO w 
-gIńlaach w'leJ!kkh przypada!: 

1) Państwu ....,.. lOOfo ' 
, .2) PQwIatowemu zwlązkow.t zamorzą-

dowemu .........., ,SOlo 
I _> wojewódlzklemu związkowI samorzą- " 

dow~i,t .., " . . . . . . . SOfo 
' .) l<!omunałneIllill FunduszowI pożyoz. 

' kowo~Z(li>omogowemu .... SOlo 
5) griltnle ' ., ; ' . , ,' . '.' ... , reszta. 

, l. Przy obliczaniu p,rzypadająeych na r~ecz Pań­
'stwa lOolo \\lPływÓW nie bierze się pod uwagę kwot 
podatku ' z;apłaconego przez ' p-odatnl'ków, wymie­
iIllonych wart. 10 ust. 3 1 4- d~kretuz dIlla lO maiTca , 
:1946 r. o, podatkach,komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr 19, poz. 123). ' 

B. Wymienione w ust. i ' części wpływów przy-
, padające na rzecz Państwa ł Komunalnego Furidu" 

szu Pożyczkowo-Zapomogowego zarządy gmin ' wlę-J­
skich ()bowlążane są prz,ekazywać kasie właściwe­
go urzędu skarbowego za kaMy miesiąc ubtegły w 
terminie do dnia 10 następnego ' m1e51lą1;8. 

Art.s. ', Wpływy z podatku od lo'kałIw gminach 
miejskich i wiejskich przypadają w całoścl@!n.inle. 

. Art. 9. , Wpływy z podatku} Od publiczny~h , za~ 

baw, rozrywek ' I 'widoWisk, z podatku od kopalń 
or-a,z podatków komunaInych, przewidzianych w 
m..f. 34-38 dekretu z dnia lO marea 1946 Y. '01 po­
datkach komu~a.}nych (Dz.u"R. P. Nr 19,· poz. 128), 
przypadają w całości Jla rzeoz' pobiera,jących związ- , 
ków samOlrźądowych. , , 

Omal lU: 

" Opla,t y ł ' specjalne d o p i a ty. 
. . . . 

Art. 10. Związki &a-morządowe mogą , po;biera~ 
. qpłaty: - . 

1) administracyjne zaczyńnOŚci I poświadcze­
nla urzędowe <trganów samorządowych;"OJ>łaty te 
można pobierać w / gotówce lub zn!aązkaml mieJ-

' skImi, " " 
• l) U' 'używanle sa,morząOOwych uTządzeń łza­

kładów dobra publlcznego, 
3) targowe od handlu w mlefskich ha.lach ta,r­

gowych lub na targow!skooh; pobieranie Qpłat od 
, ar,tykułów żywności, ' 'dostarczonych przez' pro'du­
centów rol~ych, Jest dozwolone tylko w razie sprze • . 
da.iy tych artykułów w miejskl'ch halach targowych,. 

'Art. U. 1,. Uchwały rad narodowych w sprawie 
pobieran.ia opłat admlnlstrac;yfnych I spo50bu ich, 

,4. Nie przekazane w terminie wsk'8zanym w ust. uiszoz-ania oraz opłat targoWych podlegają Zi'l-
3 części wp~ów uważa się za ża~egłośc.l zall'ządów twierdźeniu przez władzę -nadwrczą. Wysokość , 
8min wleJskleh podlegające śdągn~ęelu VI. łrybl't · opłat. ,admlmistiMyjnychpowinna' być OIznaczona ' 

,-egzekucJi adątlntstra'cyJneJ. : z ,uwzględnieniem kosztów utrzymania tego działu 
i zarządu samorządowego, za ~łóregoczynnoścl opla-

.. Art.-6. V Z wpłYwów z podat.ku gruntowego I ty mają być pobierane. " 
rwgmlnach m~etsklch przypada: " i l. Władza nadzor~za rnote uchylić lub zmienić 

1) mIastu .....• .. .., " 97°/0 l uchwały ' w spTawle poboru opłat wymienionych 
l) Ministrowi RoIndcłwa 1 RefOll'm R,<łl- I w art. 10 pkt 2), JeżeU opłaty te wskutek Istotnej 

nych na cele samor,ządu rolniczego 3,°/0 ł zmiany warunków. gospodarczych staną " się nie- -
l .. Pr,zeplsy art 5 ust. 3 1 4 ' stosuje '61ę odpoo- współmierne do kosztówwzymania ' zakładu i u-

Wlednlo. rządzeń dobrapubllcz.nego . 
. , 

Ari. 1. 1. Z WlPływów ' z poda,tku od nJerucho- 'l 

mośCi puypada: ' r 
Arł. U. 1. eelem uzy~anla funduszów obroto~ 

wY~h na utrzymanie s8-morządowych urządzeń I za­
kładów dobra puhllczn,ego orrut, przedslęb1orstw 
mogą ' zwIązki samorządowe pobierać zalic,zk! , na 
opła,ty od osób korżystaJących z tych zakładów. 
urządzeń 1 przedsiębiorstw. ' 

' 1) ,w gm'lnael; Wiejskich i nie wydzielonych mieJ-
akich: , . , , ' 

a) gptin(e . 80% 
• b) powiatowemu związkowi 

rządowemu ' . 
samo- .... 

15°/0 
e) wojewódzkiemu zwląz'kowi sa--

" rilorządowemu . 5°10 
'2) w mli'\Sta,Yh wy~ielonych-I 

a) ' miastu. . 
" b) wojewódzkiemu ~ązkowl J&o 

, ll1:orządowemu. 

'l. W m. sł. -Warsza.wle I w m. Łodzi 
\V!J>ł}rw . z podatku od -oleruchomości 
miastu. 

5°10 
całkowIty 
przypada 

I, . l. Wysokość za.Iic~ek powinna być J',ótniczkowa­
'I' na w'zależnoścl@dstopn1:azdolnOŚcl,pla,tnlczejtych 

osób. W 'razie udowodnienia ubóstwa zalkzka nie 
/ powinna być pob!ertlOa. 

3. Uchwały o pobtera,itiu żaUczek, przewyższają­
cych trzykrotną opłatę miesięczną, podlegałą za- ' 
twierdzeniu władz nadzorozych. " 

- , . 
Art. ' 13. 1. , Związki samorządowe pobierają na. ' 

pokrycie kosztów załotenfą I utrzym8n~a uuą,dzeń ' 

.. 'I, "'". 

" 
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j wkład4w dobra publicznego .oraz przędslęblorstw 
k.omunl,kacyjnych, p05ługujących się własną spe~ J 

cjalną nawiet'Zchnią, po wyśłuchaniu O(p'inH samo­
rządów g05poda,rczych, specjalne dopłaty 'od tych 
właścicieli nieruchomości gruntowych I budyn'ko­
wych, . przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych 
i usługowych, którym te urządzenia I zakłady lub 
przedsiębiorstwa przynoszą szczególne korzyścl go- ' 
spodarcze' lub udogodnienia. , Wysokość specjalnej" 

. dopł,aty powinna być stopnio'wana w . stosunku do 
wartości oSiąganych korzyści gospodarczych lub ' 
,udogodnień. , ' 

l. Rozporząd:żenle ' Ministrów' Adml.nistrącll ~u­
bllcznejl Ziem Odzyskanych wydane w P.or.ozumle­
nhi z MiIustrem Sl<arbu .określi sposób , zawiada­
miania' podatnLków o uchwale w_.sprll'w:de pobiera­
nia specja'lnych dopłat l oznaczy termin do wnie­
sienia odwo!ania od uchwały. " 

3. W przypadku · wniesienia ~ .odwołania w. przed­
miocie specjalnej dopłaty uchwała !ihi może być 
wyk.on'ana przed rozstrzygnięci~m~dwołania w sto- , 
sunku do osoby,która je wnio~ła. 

4 ... Związki samorządowe mogą uchwalić ianie-
4;hanie poboru spectalnych dopłat, jeżeli p.okrycie 
kosztaw założenia I utrzymania urządzeń I zakła­
dów dobrapubłicznego wpływami z Komunalnych 
p.odatków ,l opłat lub ' innymi d.ochodami Jest wska· 

. zane w Interesie publioznym. . Uchwała ta podle~a 
zatwlerdzepiu przez władzę nadzorczą. Władza n9d-
Zórcza może póżniej nakawć ' pobórspeC'jalnych 
dópłat, o. 1łe nastąpi Istotna ' zmiana okolicznoścl 
uzasadniających zatwierdzoną uchwałę", 

i 
Ari. 14. t. Ńa pokrycie kosztów założenia l' u-' I 

trzymania " zakładów I urządzeń ' dobra publiczne~o , 
mogą wOjew6dzkJe związki samorządowe pobierać 
specjalne dopłaty . tak~e od . miast r powiatowych 
zW'ią~ków samQrząqowych, ' którYm te zakłady 

. 1 urządzenia ' przynoszą kOO'zyścl I udogodnIenia, 
a to. stosownie do wartości łych korzyści tub udo· , 
godnleń, To 'samo uprawnienie sł}.lży , powIatowym 
zWlązkÓm samorządowym w -stosunku do miast 
nie wydzielonych z powl'ałów, a położonych na 'ich 
Qbszarze. ' • 

~ 

~. ' Specjalne'. dopłaty na budOwę, poObierane ' n.a " 
pod$tawle ust.' l, nie mogą przekraczać 35No ko· 
sztów·. budowy drogi o nawierzchni szutrowej, sze· 
rokośCi nieprżekrac,z'a~ącej 5 metró,w po potrąceniu, 
świadczeń w ,naturze oraz nie mogą obciążać wra­
śclcieHw pasie przydrożnym, szerszym niż trzy ki· 
lometry z kaid et strony 'drogi. Wysolrość maksy·', 
'malnych dopłat określą 'w d~odze rozporządzęnia 
Ministrowie: Adminlstracj} Publioznet i Ziem Odzy­
skanych w porozumieniu z Ministrami: Skarbu. Ko'" 
munil<a,cll .oraz RolIiictwa 1, Reform Rolnych,:,przy 
czym w.ysol«lŚć tych dopłat dla ' gospodarstw rolnych 
nie może przekraczać lOOfo wymiaru podatku grun·' 
towego. 

. Art. 16. 1. ' Związki samorządowe mogą po'!>:iera'Ć 
na utrzymanie dróg' spectalne dopłaty od osób, 
nadmiernie zużywających drogI. 

l. Dla, .oceny nadm:leme.go zużycia drog.i miaro­
dajnym test powiększerile , koszłów utrzymania dro· 
gi w st.osunku do przeciętnych kos,ztów utrzymania 
na obszarze związku samorządowego . dróg tej sa­
met kategorii lo n,a,wleTzchni tego samego typu, co 
droga nadmIernie zużywana. Og61:na suma ' dopłat 
ża nadmierne z,użycle drogi nie mOże przewyższa~ ; 
różnicy m.fędzy . prieclętnymi kos~tam:1 . utrzymania ' 
na obśzarze związku drÓg tej' sameJ. kategorii ' o n&-. 
wierzchni tego---samego typu, cO dro,ga nadmiernie 
zużywana, a ko·sztem utrzymanJa te' drogi. . 

, 3. Dopła·ty mogą być ' za.sląpione przez ryczałt 
umówiony między wła~'zą wymiar?wąa podatn.l~ 
l<iem. 

4. Szczegółowe przepisy o wymiarze I ' potbÓrze 
dopłat na utrżyrnanle dróg ustalaJą w drodze roz~ 
porządZenia MinistroWtie Admlnlstracf.l Publlczoef 
I Ziem Odzyskanych w porozumIeniu i Mlnlstra-. 
mi Skarbu I KomunikacfI. . 

Art. 17. iUchwały w sprawie poboru dopłat, ' Wy­
mienionych wart. 13-16, podlegają zatwierdzeniu 
władz nadzQ'rczych. ' ' 

/ 

Dział IV. 

P rz e d s i ę b f o r s t W a ,s a m o iT z ąd o we. 
. 

. l. W razie S.PQru między związkami samorządo­
wynti na tle stosowania 'J)Ilzepisuustępu poprze­
dzającego rozstrzyga - '. oHe spór dotyczy woje· 
wódzkich " związków samor.ządowych - Prezydium 
KraJowej Rady ' Naa-odoweJ, p.ooa tym zaś ' prez}'" 
dium wojewódzkIej rady nal"odo~eJ. I , Art. 18. t. Dochody p'rzedslęh!orstw samorządoo / . I wych -powinny pokrywać co naJmniet · koszty eks'" . 3. Do specja'lnych dopłat. określonych w ust 1. 
stosuje się odpowledhioprzep:isy zawarte wart. H 
ust 1, li 3. ' . , 

Art. 15. t. Wojewód~ki ' lub powiatQwy związek 
samorządowy m.oże pobierać ' na budowę drogi o , 
twardej nawierzchni s.pecjahle dopł.aty od tych . wła­
ściciell gruntów l nieruchomości, przedsiębiorstw 
przemysłowych, handlowych ł usługowych: którym 
budowane drogi . Pt'zynoszą : kQrzyści go.spodarcze 
lub · udogodnienie. " 

I ploataclI wra'zz oprocentowaniem l amortyżacją 
l k~pitału zakładowegb. Nadwyżki dochodów przele-

wa ' się do budżetu apmltO~stl'a:cyfnego związku sa-
- morządowego. .' .. 

. , j " 

l. Opłaty ·za usługi l świadczenia przedsłębiorstw 
Sa.morządowych · nie podlegają zatwlerazenlu włada , ' 
nad.zórciych. Władzanadrorcza możefed!1ak żą- . 
dać zmiany tych opłat, o Ile .one , nie odpowIadają 
mieJscowym waruMom ,gospodat'czym. -< 

• 
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Dz.Iał V. 

:Ootacfese Skarbu Państwa. 

.irt. Jt9. t. Z łundusz<?w Skarl>u Paftsfwa ,przy-
znaje 'się dotacje. , ' 

. ' 2. · Dotacja podstawowa ' ~.ynosl ,10°10 wpływóW 
z podatku obrotowegO. Z tyCh 10% ' wpływ6.w. Pań~ 
siwo przekazuje za każdy m1elląc w ternume do 
dnia 10 nue5iąca ' następnego goo/, na rzecz Komu­
nalnego : Funduszu ' PoiyCzkowo '~ , Zawmogowego, 
i10%na' rzeu 1:zł) p~zemysłowo-handJ{)wyth oraz 

, [10% na rzecz i'zb rzemieślniczych. 

3. Wwyją.tkowych przypadkach uzasadnionych 
~eod%ownymi potrzebam'l . gminy mieJskie} może 
by'~ JeJpn;yznana d,o~acja uzupehńa;jąca. 

, 4. Przepis ~'st. ;} st05Ułe się odpowiednio do po­
:wlltłowych związków ' samorządowych. 

. Art. lO. S~y ńiewędne ha dQtacfe ' uzupełn'a· 
'ące będą wstawiane do budżetu MInIsterstwa 
:AdnrlnistracjiPublicz,ne} 1 MinIsterstwa Ziem Od­

' iyskanych ' po uprzedrum zbadailiu ' przez , władze , 
, Dadż~rCze ' przy ' współudziale , ' przedstawd ci eli Skar­
" bu ' Parutwa budtełów związków samorządowych~ 

'w szczegÓb1ości " c.o do .celowoAcl ł oszczędności po 
, stronie wydatków oraz 'co do wła~c1wegowykoTZY­

, . sty-wanl!a wszystkich źr6deł pTZyc~odowych. 

'Art. %1, Dotychczaso.:.ve pr.zepisY o dotacjach dlą . 
:zwią%ków samocządowych na, cele Specjalne " po­
zośtają bez zmiany. 

D24ał VL 

" P ot y c z k 1. 

Art; u. t'. Uchwały zwlą~kóW samorządowych 
w sprawie ~aciągania pożyczek z~~-ó~o długoter­
mInowYm, Jak i kr~tkotęnnlnowYch OI'",zucbwały 

, w' sprawie upo:waiMenła organów wykonawczrch 
' związków sam'orżądowych do wysławiania weksli, 
wr'~szcieuchwały w sprawach I1abywa:ńia i zhywa~ 

' ńia 'riierucl\Omości orazobjc;cia poręki, wymagają 
zatwierdzenia władz -nadzoraych. 'W przypadkach, 
w których obowiązujące P'l"zepisy wymagaJą za­
iwlerdzenia uchwal, dółyc,ząCy~b ' nabywania lub , 
zbywanIa nieruchomości, przez inne władze 'lub / 
Organa, decyzje władz nadiorczych ~ą wydawa-

-ue w poro~~ ziymt włacha'mi (orgarullw). 
. '.-: 

l: ladłuźe1ue związków samorządowych w ja­
kiejkolwiek llOSłacł P9W1rulo byt utrzymane :łIf ta­
łdch , 811l:mcacb, aby 'raty' amortyza~e -. odsetki 
od ' zaciągniętych . długów nie wfnos~ więceJ~ ' niż 
250/0 ,dochodów zwyczajnych danego związku sa-

, morządQwego .. Przekroaenie tej grantey w gmi­
nach wlt$k\ch t mieł!'f.dmf n'e ~ełonydi z po­
wiatowego związku samOrządowego, wym~a zg0-

dy prezydłnm ' 1IVojewódzJdef rady narodowe,. wy­
rażonej )la wniosek wyckiałU wojewódddego, 'w In. 

' o 

nych ' zał' związkach ' samorządowych ~ ' zgOdy Pre­
zy4tUm Krajowet Rady Narodowe,. ~ wYraionet Da 

, wniosek . Ministrów Admin'istracłł Publiczne, i Złem 
,OdZYak8-nych w Por-ozumieiiiuz Ministrem Skarbu. 

' 3. Potyczki ' krótk~~imin~e' na ~asilenie fun-
du~ówkasowych (poza budżetem) nie ,powinny 

, przekraczać 10'{. ZVfYczałnych dochodóW ) budż~o-. 
wych, 'pmos1a1ych ' do zreaHrowenla w denym TOku 

' budietowym.~TZekroczenie teł n0Tt1ly WYIriaga 
zgódy , wiadz~ wsk~anych wart. 1 ust. ' l dekrełu ' 
z dnia 10 marca 1946 T. o podlliłkach komunalnych.' 
,(Dl;. U. R. P. Nr 19, -poz. 128). " , 

, \ 
Ań. U. Powiatowe swiązkj samorząd()we, po-

winny Ze 'JWych aochodówudzielać %8pOmóg tym, 
gminom 'wiefSkim) których dochody. mimo, wyko­
rzystania wszystkich b-ódeł dochodowych. nie ' wy­
starczają na pokrycie " ędatkówbtetąC):ch. 

!mIał Vl1. 

Władze nadzoTcze. 
... - . 

Art. u. 1. _ Władzam. nadwl-czymi. ' właściwymi 
dozahrierdzania uchwal terenowych rad narodo­
wych w sprawach ,finansowych. są Prezydia rad na­
rodowych hierarchiCznie ~o, stopnia. Prezy. ' 
dia tych rad wydaJą ' dc'c,zJe Da podstawieopinll staro,., oraz naczełnlka urzędu skarbowegO. - o 
Ile chOdu o rady ,powiatow,e, na p~wie zaś 
opłnti wojewody oraz dJl'~ot'a izby skaroowej, -
o ile chodzi o rady wojewódzkie. 

l. W ,stosunku do m: sto Warszawy l m. Łodzi 
oraz w stOsunku do wOjewódU!ch rad' nar()dowych ' 
władią . nadzOrczą . właśc:iwą dQ zatwierdzania 
uchwał w sprawach finamowych ' jest Prezydium ' 
Krajowej Rady Nał'odowel. które decyduje oiSta­
tecmłe nap<HWawle wniosków Ministrów" Adm1- ~ 
nistraqf Publicznej 1 Skarbu. " 

An. %5. 1.. Oddecy.zji władzy nadzorcze} (arl.24 
ust. 1) łłuży %wiązkom samorUldoWym. a- w przy· 
Padkach prLewldzianych -w arł. 13-16 takż,e oso­
bom interesowanym, prawo wniesienia odwołania: 
w citUłU miesiąca po . doręczeniu decyzji. ' 

2. ' Władzami, powołanymi do r.ozstrzyganla ' od­
'wołań ł ' decydu;ąc.YD\losł81ec:tn1e, są , prezydia rad, 
ruu-OOowych wyiSzego stopnia. 

Art. 26. t. Uchwałą, p~dIegająoo zatwierdzeniu: 
powinna być wciągu dn, t5 l?o ,e, powzięciu S:'de­

,toWaDllWt'u z danymi, które wskaie nnpot'Ządze­
n1eHinistrów ' Administraq( Publianej i Ziem 
Odzyskanych: ~dane w , ,porozumieniu % Minisfrem ' . ' 
Skarbu, bezpośrednio do pr~ełoż.onet władzy nad· 
zot:~. , 

2. ' Jeieli . uchwała , jest naletycie poparta ' Qaoyml. 
wskazanymi w r~ckeniu. władza nadzorcza 
wYda swą decyZję ~ sp~e zatwierdzenia 'w ciągu 
dni ' 60. w razie braku tych ' danych zwróci , ją 
w ciągu-tygodnia p.,()trQmaniu uchwały do uzu-
pełnienia. ' 
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.,. -Gdyby władza nadiorcza w powyższych ter­
minach nie doręczyła związkowi samorządowemu 

. zawladomienla _ o ódmowie zatwterdzeoia. ani nie 
zwróciła mU uchwały do uzupełnieńia.' uważa . się 
ućhwałę z upływem 60. dni po tej o>tr~ymanju za 

. zatWierdzoną. 

• : Za dzień przesłania uchwały (ust. 1) oraz za­
WiadomłeŃa o deC}"z.tt władzy nadzorczel w razie 
n.adania na poCztę - uważa się dzień nadania' na. I 
pocztę. • I 

5. Władza nadzorcza może odmówić rozpozna­
nia uchw~ły.przedłożoneJ po tennlnle. oznaczo­
n}mi w ust, 1. 

Art. %7. Uchwała zatwierdzona ma moc obowią­
zującą od dnia jej pow.zięcia, jeżeli w , uchwale lub 
ultwlerdzeniunte Jest oinaczony dzień Ilóźniejszy, 

Dział VIII. 

Przepls~ końc-owe I przejś'C'io'wę. 

Art. ~s. 1. Minist.er Skarbu przekiże w la,tach po­
da-łkowyoh 1946 i 1947 wPływy z kart rejestracyj­
nyćh, pobierane na podstaWie dekretu z dnia 21 -
grudnia 1945 1 •. 0 podatku ohrotowym {Oz; U, R. P. 
z ' 1946 ~, Nr 3, poz. 23) w całości związkom samo­
rządu terytorialnego, Wypłata za ka.idy miesiąc na­
~tąp'1 W teTmlnle do d:nia10 następne,go miesiąca. 

2. 'Ogó,~ną sumę wpływów. jaka przypada-z ·ty­
tułu opłat źa karty rejestracy.jne z terenu powiatu; 
bez młast wydzielońych, dzieli urząd skarbOWY mię­
dzy gminy wiejskie i gmj.~y mietskie; nie wydzielo- ' 
ne z powiałowego . związku samorządowego, na 
podsła'Wie klucza podz,iału. ustalonego uchwałą pre-

. zydium powiatowej rady narodowej; z sum przypa­
dających według tej uchwały gminom wiejskim 
urźąd skarboWy ' przekazUje 50°/0 powiatowym 
-zwią'zkom sanl-orządowym. ! 

3. W· miastach 
wpły,.wów z Oipłał 
tym miastom. 

wydZielonych całkowita suma'l 
za ka'rty rejestracyjne przypada 

I 
" 

4. ,Za!liczki wypłac.onę w miesiącach styczniu I' 

lutym 1946 r. na 'poczet wpływów. ó których. mo-
I wa w .ust. 1, ulegną potrąceniu z dochodówzwiąz- ! 

oków s'amol'lządu teryłodalnego w trybie. który okre-
-śłl MlnisłeT Skarbu. 

Art. 19. 1. Przy,padaJąca Państwu czę~ć~wpływów 
z podatku gruntowego w wySokości 200f0przekaza­
na zostanie w łatach podatkowych 19461 1941 Ko- . , 

. munalnemu'- Fundusz.owi Pożyczkowo - Zapomogo-
~ . , \ " ,-

wemu. . 

l. Komunalny Fundusz Poźyczkowo"ZapcmoRo­
wy z przypadających mu 5% wpływów z _ podatku .t 

. P 

'.' 

gruntowego (art. .5. ust .. 1 pkt ' 4) .oddawać uęuzie 
3/5 czę5ci. . do dyspOZYCji Ministra Rolnictwa ' i Re..' 
form R,olilych na cele samorządu rolniczego . 

Art. 30. DOłychczasowe przepisy o · komunalnych 
opłatach na cele JPecjf;llne pozostają bez zmiany . 

Art. 31. Wykonanie niniejs.zego dekretu porucza 
się ,Ministrom Administracji Publlcz'nełl Zl~m Od­
zyskanych w porozumieniu z MinistramI Skarbu' · 
oraz Rolnlcłwa l Refonn Rolnych. - . 

Art. 31. 1.. DekTet niniejszy wchodźi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obOwiązującą od dnia . 
1 sły'cznia , 1946 r. 

l. Z dniem wejścia w żyde niniejszego . dekretu 
tracą moc oboWiązuJąC.1ł wszystkie przepisy w przed­
miotach nim unonnowanycb. ił w szczególności: 

1) ustawa z dnia 11 slcI1pnia 1923, r. o łymczliso- . 

wymuregulowanJ.u finansó.w 'komu,nalnych (Dz. U. 
R P. z. 1936' r.Nr 62, poz. 454) wraz z późnlejstymł 
zmianami z wyjątlclem art. 62:-61. . , 

2) ustawa z dnia 14 kwietriia 1924 r. o tymczaso­
:wym ureguIawandu fln~hsów komunalnych w wo·­
jewódzłwle śląskim w brimienlu ogłószonymrozpo­
rządzeniem WOjewody Sląskiego z dnia- 8 lipca 1916 

-roku (Dz. U. SI. Nr 17, poz. 30) Wr80zze .zmianami . 
wprowadzonymI ustawą z dnia 7 grudnia 1911 r. 
(Dz. U. SI. Nr 26. poz. 48) .oraż us'ta~ą z dnia 23 ·. 
marca ,1933 r. (Oz; U. SI. Nr 9,po'z'. 16). 

3) art: 50 pkt a.) i b) rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospoiitej z · dnia 22 marca 192'3 r. ) Ó 

lzb~ch rolniczych ' (Dz. U. RP. z 1933 r . . Nr 2, 
poz. 16) w brżmieniu8I"t .15 dekretu Prezydenta 
Rzec·zypospol.Hej z ania 4 listopada 1936r. o ZInia~ 
nie przepisów' o państwowym podatku gruntowym 
(Dz. U.R. P. Nr 85, poz: 593) . . 

_ Prezydent Krajowej Rady Narodowej~ 

Bolesł'aw Bieiut. 
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